
РО С С И Й С К А Я  Ф ЕДЕРА Ц И Я  
Б Е Л ГО РО Д С К А Я  О БЛ АСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Двадцать второе заседание Совета депутатов Новооскольского городского округа первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2019 года № 402

0  бюджете Новооскольского городского округа
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, законом 
Белгородской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» Совет депутатов Новооскольского городского округа 
р е ш и л :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новооскольского 
городского округа на 2020 год (далее -  бюджет городского округа):

1.1. Общий объём доходов бюджета городского округа в сумме 1 869 679,0 
тыс. рублей.

1.2. Общий объём расходов бюджета городского округа в сумме
1 889 140,8 тыс. рублей.

1.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
по муниципальным гарантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.4. Прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в сумме 
19 461,8 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа на 2021 
и 2022 годы:

2.1. Прогнозируемый общий объём доходов бюджета городского округа 
на 2021 год в сумме 1 992 894,8 тыс. рублей и на 2022 год - в сумме 2 047 244,9 
тыс. рублей.

2.2. Прогнозируемый общий объём расходов бюджета городского округа 
на 2021 год в сумме 2 025 859,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 21 487,2 тыс. рублей, и на 2022 год - в сумме 2 082 063,9 тыс. 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 42 425,3 тыс. рублей.



2.3. Верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа 
на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
по муниципальным гарантиям - в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2023 года - 
в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям
- в сумме 0,0 тыс. рублей.

2.4. Прогнозируемый дефицит бюджета городского округа на 2021 год в 
сумме 32 965,0 тыс. рублей и на 2022 год - в сумме 34 819,0 тыс. рублей.

3. Утвердить:
3.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского 

округа на 2020 год (приложение № 1) и на плановый период 2021 и 2022 годов 
(приложение № 2).

3.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа
- органов местного самоуправления Новооскольского городского округа, казенных 
учреждений Новооскольского городского округа (приложение № 3).

3.3. Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа
- территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов 
исполнительной власти Белгородской области и органов государственной власти 
Белгородской области (приложение № 4).

3.4. Перечень главных администраторов источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета городского округа - органов местного 
самоуправления Новооскольского городского округа (приложение № 5).

3.5. Поступление доходов в бюджет городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 6).

4. В случае изменения в 2020 году и в плановом периоде 2021 и 
2022 годов состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 
городского округа или главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета городского округа, а также изменения принципов назначения и 
присвоения, структуры кодов классификации доходов бюджета городского округа 
и источников финансирования дефицита бюджета городского округа управление 
финансов и бюджетной политики администрации Новооскольского городского 
округа вправе вносить соответствующие изменения в перечни главных 
администраторов, указанных в подпункте 3.2 пункта 3 настоящего решения, а 
также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета 
городского округа или классификации источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2020 год в сумме 177 459,2 тыс. рублей, 
на 2021 год - в сумме 183 693,6 тыс. рублей и на 2022 год - в сумме 188 571,6 тыс. 
рублей.

6. Утвердить:
6.1. Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа на 2020 

год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 7).
6.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Новооскольского 
городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановой период 2021



и 2022 годов (приложение № 8).
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Новооскольского “ городского округа и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов (приложение № 9).

8. Муниципальные программы Новооскольского городского округа 
подлежат приведению в соответствие с настоящим решением до 1 апреля 2020 
года.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджета на осуществление бюджетных 
инвестиций в объекты капитального строительства и реконструкции 
муниципальной собственности Новооскольского городского округа, включенные в 
муниципальные программы Новооскольского городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021-2022 годов (приложение № 10).

10. Обеспечить в 2020 году первоочередное финансирование следующих 
расходных обязательств:

оплату труда работникам муниципальных казенных учреждений;
публично-нормативных обязательств (социальные выплаты, 

компенсационные выплаты и т.д.);
оплату жилищно-коммунальных услуг;
субсидий автономным и бюджетным учреждениям при выполнении 

муниципального задания.
11. Установить, что в 2020 году руководители органов местного 

самоуправления Новооскольского городского округа, структурных подразделений 
администрации Новооскольского городского округа и бюджетных учреждений 
Новооскольского городского округа не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению штатной численности муниципальных служащих, работников 
муниципальных казенных учреждений, за исключением случаев принятия 
решений о наделении органов местного самоуправления Новооскольского 
городского округа дополнительными полномочиями (функциями), требующими 
увеличения штатной численности персонала.

12. Утвердить бюджет дорожного фонда городского округа на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 11).

13. Оплата услуг почтовой связи и банковских услуг по выплате денежных 
средств гражданам в рамках обеспечения мер социальной поддержки может 
осуществляться за счет соответствующих субвенций, предоставляемых бюджету 
городского округа.

14. Установить, что в 2020 году операции с межбюджетными трансфертами, 
предоставляемыми из федерального и областного бюджетов в форме субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
в рамках исполнения бюджета Новооскольского городского округа учитываются на 
лицевых счетах, открытых получателями средств бюджета городского округа 
в Управлении Федерального казначейства по Белгородской области.

15. Установить размер резервного фонда администрации Новооскольского 
городского округа на 2020 год в сумме 4 190,0 тыс. рублей, на плановый период



2021 год - в сумме 3 669,0 тыс. рублей, 2022 год - в сумме 3 384,0 тыс. рублей.
16. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
17. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и 

разместить на официальном сайте Совета депутатов Новооскольского городского 
округа в сети Интернет http://novoskoladmin.ru.

18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, 
предпринимательству и стратегическому развитию (Катюков В.А.).

Председатель Совета депутатов 
Новооскольского городского округа

http://novoskoladmin.ru

